РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
       СМОЛЕНСКАЯ   ОБЛАСТЬ
[image: ]
ТЕМКИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от  27  марта  2020   года                                                                                  № 31

О внесении изменений в Положение
об            Общественном         Совете
муниципального            образования
«Темкинский   район»   Смоленской
области

       В соответствии с федеральными законами  от 6 октября 2003 года                               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Уставом  муниципального   образования «Темкинский район» Смоленской области (новая редакция)                      (с изменениями), решением постоянной комиссии по законности                                      и правопорядку

     Темкинский районный Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести  в Положение об Общественном совете муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов от 27 января 2017 года № 7  (далее - Положение) следующие изменения:
1) часть 5 Положения дополнить пунктом 5.13 следующего содержания:
«5.13.Член Общественного совета имеет удостоверение члена Общественного Совета (далее - удостоверение), являющееся документом, подтверждающим его полномочия. Член Общественного совета пользуется удостоверением в течение всего срока своих полномочий. Удостоверение подписывается председателем Темкинского районного Совета депутатов.                                     Образец удостоверения и его описание утверждаются Общественным советом.
Удостоверения вручаются членам Общественного совета, как правило, на первом заседании Общественного совета.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте в сети  «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку (председатель В.В. Лощаков).

Глава муниципального образования                           Председатель   Темкинского
Темкинский район» Смоленской области                  районного Совета депутатов
                                С.А. Гуляев                                          А.Ф. Горностаева
image1.wmf